PODER JUDICIÁRIO

JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM PERNAMBUCO

Diretoria do Foro

PORTARIA N.o 118/2007 - DF, DE 1 DE MARÇO DE 2007.

Designa servidora para acompanhamento e fiscalização do
convênio de cooperação para aprendizagem profissional

O DIRETOR DO FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n.o 444, de 9 de junho de 2005, do
Conselh" da Justiça Federal,

Considerando o que dispõem o art. 67 da Lei n.o 8.666/93 e o a11.6.° do Decreto n.o 2.271/97;

Considerando a necessidade de acompanhamento efetivo do Convênio n.o OS/2007 pela Justiça
Federal de Primeiro Grau em Pemambuco; .

RESOLVE:

Al1. 1.° Fica designada a servidora Maria Flávia Leite Marques para acompanhamento e
fiscalização do Convênio n.OOS/2007, que tem como objeto a cooperação para aprendizagem profissional.

Art. 2.° Compete à servidora designada de que trata o a11. 1.°:

I - Manter cópias do termo de convênio e de seus aditamentos, juntamente com outros
documentos hábeis;

II - autuar processo administrativo no qual fiquem registradas todas as ocorrências relevantes na
execução do convênio;

III - fiscalizar o andamento da execução do convênio, zelando pelo seu fiel cumprimento;
IV - proceder, juntamente com a coordenação pedagógica da convenente AQUA TRO - Agência

de Qualificação e Trabalho Para Organizações Associativas ., à avaliação dos aprendizes quanto aos
aspectos compol1amental e de aprendizagem;

V - manter contatos com os responsáveis da AQUATRO - Agência de Qualificação e Trabalho
Para Organizações Assoeiativas - com vistas à regularização da execução do convênio;

SeçAode Apoio Juridico

PODER JUDICIÁRIO

JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM PERNAMBUCO

Dirctoria do Foro

VI - encaminhar à Seção de Orçamento e Finanças as faturas para repasse de recursos do
convênio;

VII - adotar outras medidas inerentes ao acompanhamento e fiscalização do convênio.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a pal1ir da data de sua publicação no Boletim de Serviços da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Pemambuco.

~ 1~
JJ.-,",

. '\
ELIO WANDERLEY DE SIQ EIRA FILHO

Diretor do Foro em exercício

	page 1
	Images
	Image 1

	Titles
	PORTARIA N.o 118/2007 - DF, DE 1 DE MARÇO DE 2007.
	Considerando o que dispõem o art. 67 da Lei n.o 8.666/93 e o a11. 6.° do Decreto n.o 2.271/97;
	RESOLVE:
	Art. 2.° Compete à servidora designada de que trata o a11. 1.°:
	I - Manter cópias do termo de convênio e de seus aditamentos, juntamente com outros
	II - autuar processo administrativo no qual fiquem registradas todas as ocorrências relevantes na
	V - manter contatos com os responsáveis da AQUATRO - Agência de Qualificação e Trabalho
	SeçAode Apoio Juridico

	page 2
	Images
	Image 1

	Titles
	VI - encaminhar à Seção de Orçamento e Finanças as faturas para repasse de recursos do
	~ 1
	JJ.-,",